Чãваш Республики

Муркаш районĕн

Хорнуй

 ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШÃНУ

  20.07.2018 ç. № 39
Хорнуй ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Хорнойского

сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.07.2018 г. № 39
д. Хорной

Об утверждении отчета об исполнении бюджета   Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за  первое полугодие 2018 года

            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с главой 9 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Хорнойском сельском поселении администрация Хорнойского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за  первое полугодие 2018 года по расходам в сумме 1 153 306,48 руб., по доходам в сумме  1 467 069,37 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 313 762,89 руб. со следующими показателями:

доходы бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по кодам классификации бюджета за первое полугодие 2018 года согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

расходы бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по ведомственной структуре расходов бюджета за полугодие 2018 года согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

расходы бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за  первое полугодие 2018 года согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

            источники финансирования дефицита бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за первое полугодие 2018 года согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
Глава   администрации
Хорнойского сельского поселения                                                               М.В. Колесникова

	Приложение № 1                                                                                                           к
Постановлению администрации Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  от 20.07.2018 г. №39 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за первое полугодие 2018 года"

	Доходы бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по кодам классификации бюджета за первое полугодие 2018 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 467 069,37

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	159 935,36

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 1 03 00000 00 0000 000
	159 935,36

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 1 03 02000 01 0000 110
	159 935,36

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	69 312,60

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	525,44

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	104 498,42

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-14 401,10

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	91 182,11

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	43 949,33

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	43 949,33

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	42 226,93

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	40 287,91

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	1 775,85

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02010 01 3000 110
	163,17

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	144,30

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	114,30

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02030 01 3000 110
	30,00

	  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02040 01 0000 110
	1 578,10

	  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02040 01 1000 110
	1 578,10

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	2 532,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	2 532,00

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	2 532,00

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	2 532,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	44 700,78

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	1 371,37

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	1 371,37

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	1 276,96

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	94,41

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	43 329,41

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	9 088,90

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	9 088,90

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	9 026,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06033 10 2100 110
	62,90

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	34 240,51

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	34 240,51

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	34 661,95

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-421,44

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	993 1 00 00000 00 0000 000
	23 836,90

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	993 1 08 00000 00 0000 000
	18 800,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	993 1 08 04000 01 0000 110
	18 800,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	993 1 08 04020 01 0000 110
	18 800,00

	010
	993 1 08 04020 01 1000 110
	18 800,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	993 1 11 00000 00 0000 000
	5 036,90

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	993 1 11 05000 00 0000 120
	5 036,90

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05020 00 0000 120
	5 036,90

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	5 036,90

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 00 00000 00 0000 000
	1 192 115,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	993 2 02 00000 00 0000 000
	1 105 115,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 10000 00 0000 151
	984 339,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 00 0000 151
	769 339,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 10 0000 151
	769 339,00

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 00 0000 151
	215 000,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 10 0000 151
	215 000,00

	  Прочие дотации
	010
	993 2 02 19999 00 0000 151
	-

	  Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 19999 10 0000 151
	-

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	993 2 02 20000 00 0000 151
	85 230,00

	  Прочие субсидии
	010
	993 2 02 29999 00 0000 151
	85 230,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 151
	85 230,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	993 2 02 30000 00 0000 151
	35 546,00

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 00 0000 151
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 10 0000 151
	-

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 00 0000 151
	35 546,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 10 0000 151
	35 546,00

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	993 2 07 00000 00 0000 000
	87 000,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	993 2 07 05000 10 0000 180
	87 000,00

	  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	993 2 07 05020 10 0000 180
	87 000,00

	Приложение № 3                                                                                                           к Постановлению администрации Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  от 20.07.2018 г. №39 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за первое полугодие 2018 года"

	Расходы бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за первое полугодие 2018 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	1 153 306,48

	в том числе:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	0100
	422 626,18

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	0104
	365 311,92

	  Резервные фонды
	200
	0111
	-

	  Другие общегосударственные вопросы
	200
	0113
	2 708,50

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	0200
	28 711,18

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	0203
	28 711,18

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	0300
	-

	  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	200
	0309
	-

	  Обеспечение пожарной безопасности
	200
	0310
	-

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	0400
	-

	  Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	0405
	-

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	0409
	164 500,00

	  Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	0412
	1 000,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	0500
	99 760,62

	  Благоустройство
	200
	0503
	99 760,62

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	0800
	432 000,00

	  Культура
	200
	0801
	432 000,00

	  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	1100
	2 000,00

	  Физическая культура
	200
	1101
	2 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	313 762,89

	Приложение № 4                                                                                                          к Постановлению администрации Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  от 20. 07.2018 г. № 39 "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за первое полугодие 2018 года"

	Источники финансирования дефицита бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета                                                                за полугодие 2018 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	313 762,89

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	313 762,89

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	313 762,89

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	992 01 05 02 00 00 0000 500
	313 762,89

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	992 01 05 02 01 00 0000 510
	313 762,89

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	992 01 05 02 01 10 0000 510
	313 762,89

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	-

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	992 01 05 02 00 00 0000 600
	-

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	992 01 05 02 01 00 0000 610
	-

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	992 01 05 02 01 10 0000 610
	-